tificio inductum: consequitur manifestè, nusquam id contingere, nisi expressim sit eodem iure definitum.

Nihilominus aduersus illationē istam solet obijci responsio text. in dict. cap. ad audientiam. de homici. vbi constat, in dubio an quis sit irregularis, iudicandum esse, ac censendū, quòd si irregularis sit: quia hoc sit iudiciū tutius. text. ad idem optimus in capi. significasti. in. 1. & apertior in cap. significasti. in. 2. versic. quòd si discerni. cod. titu. igitur non ita certum est, non esse quem censendum irregularem nisi casus is satis fuerit iure pontificio decisus. Sed huic obiectioni Ioann. Andre. Cardi. Abba. Anania, & Socinum. 46. in dict. ca. ad audientiam. respondere conantur distinguētes inter forum interius consciētiae, & exterius iudiciale, vt in priori casu hoc in dubio teneatur quis à diuinis abstinere, & seipsum censere irregularem. ca. illud. de cler. excomm. in. in posteriori iudex non possit ipsum irregularem per sententiam pronuntiare, nec definire. Sic etenim text. in dict. capit. ad audientiam. & similes procedunt in consciētiae iudicio: non in foro iudiciali. Hæc verò differentia nequaquā est admittenda: cum & decisio text. in dict. cap. is qui in animæ, & consciētiae foro itidem obtineat. Et præterea quod responsum est in dict. capi. ad audientiam. & similibus, ad forum exterius, & iudiciale

le pertinet: sicuti deducitur ex ipsis constitutionibus. Sed & Innocen. in dict. cap. ad audientiam. indistin-
ctè asseuerat, in dubio non esse què censendum irregularem, quia iure humano est irregularitas inducta. quæ quidem ratio ita militat in foro conscientiæ, vt in iudiciali: imò fortius obtinet apud interiorè animæ iudicem. quàm obrem communem differentiam eleganter improbat Martinus Azpilcueta in capit. si quis autem. de pœnit. distin. 7. num. 35. idcirco ipse aliter opinor posse intelligi text. in dict. capit. is qui. & in dict. cap. ad audientiam. Nam vbi sit dubium, an in aliqua specie sit inducta irregularitas iure pontificio, tunc respondendum erit, non esse irregularitatem constituendam in eo casu, nisi expressum id fuerit iure canonico. At vbi simus certi, iure irregu-
4 licet, posse priuilegiorum ratione sacerdotem ad sacramentalem electum confessionem absoluerè pœnitentem ab irregularitate mentali, & super ea dispensare. Ego planè fateor, me non satis percipere, quæ sit hæc mentis irregularitas, aut de niq; mentalis. Scio equidem, non posse irregularitatem mentis tantum contrahi absq; actu exteriori: quod nõ semel in hac Relectione probabimus: præsertim ea ratione, quòd lex humana adhuc pontificia qualis est quæ irregularitatem induxit minimè afficiat actum purè interiorè mentis: quemadmodum ostendimus in regul. peccatum. de regul. iur. in. 6. 2. Relectionis parte: num.